
1 

 

05.10.2021 634 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1.9 Решения Думы Суксунского городского 

округа от 30.09.2021 № 231 «О внесении изменений в Решение Думы Суксун-

ского городского округа от 17.12.2020 № 168 «О бюджете Суксунского город-

ского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в примерное Положение о системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения «Гражданская защита Суксунского го-

родского округа», утвержденное постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 18.06.2019 № 262 «Об утверждении примерного По-

ложения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учре-

ждения «Гражданская защита Суксунского городского округа» следующие из-

менения: 

1.1. пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 

«1.2. Настоящее Положение определяет порядок формирования фонда 

оплаты труда муниципального казенного учреждения «Гражданская защита 

Суксунского городского округа» (далее – Учреждения), порядок и условия 

оплаты труда директора и работников Учреждения.». 

1.2. подпункт 2.1.2 изложить в следующей редакции: 

«2.1.2. размеры должностных окладов работников Учреждения устанав-

ливаются в следующих размерах: 

Наименование должности Должностной оклад  

(рублей в месяц) 

1 2 

Директор 13 000 

О внесении изменений в примерное 
Положение о системе оплаты труда 
работников муниципального  
казенного учреждения «Гражданская 
защита Суксунского городского  
округа», утвержденное  
постановлением Администрации 
Суксунского муниципального района  
от 18.06.2019 № 262 
 



2 

 

Руководитель ЕДДС 7398 

Старший оперативный дежурный ЕДДС 5210 

Оператор 112 4376 

Водитель автомобиля 4225». 

 

1.3. пункт 4, 5 изложить в следующей редакции: 

«4. Условия и порядок оплаты труда руководителя Учреждения 

 

4.1. Оплата труда руководителя Учреждения состоит из должностного 

оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера. 

С учетом условий труда руководителю Учреждения, его заместителям 

устанавливаются выплаты компенсационного, стимулирующего и социального 

характера, предусмотренные пунктами 2.2., 2.3., 2.4 настоящего Примерного 

положения, в процентах к должностным окладам или в абсолютных размерах. 

4.2. Руководителю Учреждения могут выплачиваться премии: 

4.2.1. по итогам работы (ежеквартально или за год); 

4.2.2. за выполнение особо важных и срочных работ. 

Премия по итогам работы предусматривается с целью поощрения дирек-

тора Учреждения за общие результаты труда по итогам соответствующего пе-

риода времени. Премирование осуществляется по результатам подведения ито-

гов работы учреждения. Премия может быть установлена как в процентах к 

должностному окладу, так и в абсолютном выражении. Основным показателем 

деятельности учреждений является качественное, своевременное и в полном 

объеме выполнение мероприятий по обеспечению уставной деятельности. 

 

5. Размещение информации о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

5.1. Согласно статье 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации ин-

формация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной 

плате руководителя Учреждения размещается в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») на офици-

альном сайте Суксунского муниципального района. 

5.2. Руководитель, заместители руководителя Учреждения представляют 

информацию, указанную в пункте 5.1 настоящего Положения, в срок до 20 мар-

та года, следующего за отчетным, учредителю для размещения в сети «Интер-

нет» на официальном сайте Суксунского муниципального района. 

5.3. Указанная информация может по решению учредителя размещаться в 

сети «Интернет» на официальном сайте Учреждения. 

5.4. Информация, предусмотренная пунктом 5.1 настоящего Положения, 

размещается учредителем на официальном сайте Суксунского муниципального 

района в сети «Интернет» не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.». 



3 

 

2. Настоящее Постановление применяется к правоотношениям, возник-

шим с 01.10.2021. 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Суксунского городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Суксунского городского округа С.М. 

Лопатина. 

 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского  

городского округа                                                                                П.Г. Третьяков 

   


